Vibrationsmotoren
>> Typen | Technik | Auswahlkriterien
Vibrator motors
>> Types | Technics | Choice
Moteurs vibrants
>> Types | Technique | Choix
6
9

Standardmäßig in RAL 5015. Andere Farben
auf Wunsch erhältlich.
Typenschlüssel
Der Typenschlüssel ist wie folgt zu lesen:
Der Buchstabenblock gibt die Baugröße an, dann
folgt das Arbeitsmoment und die Polzahl nach
dem Bindestrich.
Mounting
Mounting allowed in any position. Mounting sur
face must be level (Rz 63) and clean. No paint! Use
8.8 quality bolts and DIN EN ISO 7040 quality
selflocking nuts. Do not use washers, spring
washers or other securing means. Tighten only
with a torque wrench:
M 8 = 22 Nm M 16 = 210 Nm
M 10 = 46 Nm M 20 = 410 Nm
M 12 = 80 Nm M 24 = 710 Nm
M 36 = 2530 Nm
Retighten bolts after 10 minutes of operation
time. Check bolts and nuts frequently until
retightening is no longer possible.
Electrical connection
Use highflexible cable for heavy mechanical
demands. Use for instance H07RNF or A07RNF
according to DIN VDE 0282. Feed the cable in
with a big loop to prevent chafe marks. Close up
the terminal box very carefully to prevent dust
and humidity from entering.
Frequency transformer operation
Frequency transformers must be suitable for vi
brator motors. The frequency transformer is not
only choosen according to the electrical power
but also to the increased starting current. Please
contact us  prior to increasing the nominated
speed of the motor.
Thermal overload protection
PTC thermistor 120 °C or other temperatures are
available for all vibrator motors on request.
End covers
Deepdrawn sheet steel end covers guarantee
perfect protection against dust and water due to
their special shape and silicone seal. The end cov
ers are powder coated with epoxypolyester pow
der. Stainless steel end covers come as standard
with motor sizes AFP to DFP, for motor frame siz
es EN to HN available on request.
Coating
Standard in RAL 5015. Other colours available
on request.
Type nomenclature
The model code has to be read as follows:
The letter block indicates the motor frame fol
lowed by the working moment and the pole num
ber after the hymphen.
Montage
Montage possible dans toutes les positions. La
surface d’appui (Rz 63) doit être plane et
propre. Pas de peinture! Utiliser des boulons
8.8 et des écrous de sécurité DIN EN ISO 7040.
Ne pas utiliser des rondelles, des rondellesres
sort ou d’autre moyens de bloquage. Serrer les
boulons au moyen d’une clé dynamo métrique :
M 8 = 22 Nm M 16 = 210 Nm
M 10 = 46 Nm M 20 = 410 Nm
M 12 = 80 Nm M 24 = 710 Nm
M 36 = 2530 Nm
Resserrer les fixations après 10 minutes de fonc
tionnement. Puis vérifier à plusieurs reprises le
serrage des fixations jusqu’à ce que le couple de
serrage reste inchangé.
Raccordement électrique
Utiliser un câble extrêmement souple résistant
à des fortes sollicitations mécaniques. Par
exemple : H07RNF ou A07RNF selon DIN VDE
0282. Introduire le câble en formant une grande
boucle afin qu’il ne se produise pas de frotte
ment. Étancher soigneusement la boîte à bornes
afin d’èviter toute pénétration de poussière ou
d’humidité.
Opération de transformateur de fréquence
Les transformateurs de fréquence doivent conve
nir à l’opération avec des moteurs à vibration. Le
transformateur de fréquence n’est pas seule
ment dimensionné en fonction de la puissance
électrique, mais aussi du courant de démarrage
élevé. Nous vous prions de nous consulter avant
d’augmenter la vitesse nominale du moteur.
Protection de surcharge thermique
Thermistor PTC 120 °C ou d’autres températures
sont disponibles sur demande pour tous les mo
teurs vibrants.
Capots
La forme spéciale des capots en tôle d’emboutis
sage et le joint en silicone garantissent une pro
tection parfaite contre la pénétration de pous
sière et d’eau. Les capots sont peints au ver
nisémail avec de la poudre époxy polyester. Des
capots en acier inox sont standard sur les tailles
moteurs AFP à DFP, pour les tailles EN à HN dis
ponible sur demande.
Revêtement de couleur
Standard en RAL 5015. D’autres couleurs sont
disponibles sur demande.
Code des types
Le code modèle doit être lu comme suit :
Le bloclettre indique la taille du moteur, suivi du
couple de travail et du nombre de pôles après le
trait d’union.
7
Berechnung der Fliehkraft
Aus dem Arbeitsmoment (AM) und der Drehzahl
(n) errechnet sich die Fliehkraft (F) wie folgt:
Berechnung der Schwingweite
Die Schwingweite (= 2 x Amplitude) errechnen
Sie wie folgt:
SW = Schwingweite (cm)
AM = Arbeitsmoment (kgcm)
m = Gewicht der Schwingförder an lage ein
schließlich der Vibra  ti ons motoren (kg), jedoch